[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. МАХАЧКАЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №52»

ул. Громова,6-А          e-mаil: ege200652@yandex.ru        факс(8722)694780    тел. 69-47-80, 69-06-58

Приказ
№ ______                                                                             от _________________

« По итогам проведения ВШК уровня преподавания русского языка, математики и предметных знаний учащихся классов ФГОС (5-7, 8-ф)»

               В соответствии с планом УВР и  ВШК на 2017-2018 учебный год с целью проверка уровня организации учебного процесса в классах ФГОС (5-7, 8-ф кл.), обеспечения  методических условий для эффективного внедрения ФГОС ОО,  дальнейшего повышения качества знаний  учащихся классов ФГОС и для организованного завершения  учебного процесса в 1-ой четверти был осуществлен в течение октября внутришкольный контроль уровня преподавания русского языка, математики и  проведен административный контроль предметных знаний учащихся классов ФГОС (5-7, 8-ф) с 18.10. по 25 10.2017г.
            В рамках ВШК были посещены уроки русского языка и математики в 5-7,8-ф кл. с целью изучения уровня преподавания этих предметов в соответствии с требованиями ФГОС ООО. Заместителем директора по УВР Ибрагимовой У.М. даны рекомендации учителям русского языка и математики по итогам посещенных уроков.
Проведенный анализ АКР показал: Результаты по русскому языку достаточно невысокие. По предмету  %успеваемости – 77,5%., %качества знаний – 46,7% , средний балл – 3,4. Результаты по математике  удовлетворительные. По предмету %успеваемости –81,4%., качества знаний – 49,6% , средний балл-3,5.
             Исходя из вышеизложенного
                                                         приказываю:
1. Создать необходимые условия для реализации образовательных стандартов второго поколения, Программы развития муниципальной системы образования на 2013-2017 годы, подпрограммы «Стандарты второго поколения».
2. Учителям-предметникам тщательно готовиться к урокам, применять передовые педагогические технологии обучения для развития универсальной учебной деятельности  на уроках.
3. Руководителям  ПМО (Комарова Е.К., Гаджиева З.Р.) совместно с учителями  учебных предметов с низкими показателями успеваемости и качества знаний выше названных классов продумать программу по преодолению обозначенных проблем.
4. Администрации лицея  организовать учебный процесс так, чтобы повысить в т.ч. учебного года  у учащихся  процент сформированности знаний, умений и навыков изученного материала.
5. Принять  административное решение:
· Усилить контроль за уровнем преподавания русского языка и математики в классах ФГОС ООО.
· Усилить контроль использования технических и наглядных средств обучения, ИКТ и других передовых технологий на уроках русского языка и математики.
· Усилить контроль  ведения рабочих тетрадей, соблюдения требований ведения тетрадей, единого орфографического режима (ЕОР).

[bookmark: _GoBack]

Директор МБОУ «Лицей №52»                                   Сафарова С.Ш.

image1.jpeg